附件2：
住宿回执

（正面内容）

同学你好！

首先祝贺你考取了河海大学博士研究生，欢迎你成为河海大学的一员。为了尽可能的安排好博士生的住宿，请需要学校安排住宿的同学填写住宿回执，请你积极配合。现将申请住宿有关注意事项通知如下：

1、填写住宿回执前请详细阅读反面的《河海大学研究生住宿管理规定》。

2、在2009年元月31日前（以邮戳为准）用挂号信将住宿回执寄回河海大学学生社区管理服务中心，邮编：210098，邮寄地址：南京市西康路一号，并请你妥善保管好存根备查。若收到通知书时间较迟来不及寄住宿回执的同学，可于2月14日 (上午8：30～11：00；下午3：00～5：00)来电话与学生社区管理服务中心姚姗老师联系，联系电话025-83787942。

3、因故不能按时来校报到但又需要保留住宿床位者，请在报到规定的时间二周内向学生社区管理服务中心提出书面申请，要求保留床位，否则将视为自动放弃住宿，学校今后不再安排住宿。保留床位期间需按规定交纳住宿费。

4、因目前学校博士生宿舍床位紧张，在职读博的定向生、委培生住宿采取弹性制。一般情况下，第一年可申请校内固定床位住宿，自第二年起，若不长期在校住宿者，可申请不固定床位的短期住宿。
                                       学生社区管理服务中心

二〇〇九年一月
博士生住宿回执
	姓名

	性别

	年龄

	民族

	所在学院

	录取专业

	导师姓名

	培养类别
	委培   非定向   自筹

	在读硕士
学校

	硕士学号

	家庭地址

	原工作单位

	家庭电话

	手机号码

	特殊说明

（如打呼噜、早睡早起、晚睡等）

	备注

（反面内容）：

            河海大学研究生住宿管理规定

为了加强研究生公寓管理，规范研究生入住、宿舍调整、退宿等事宜，有效利用学校的学生宿舍资源，有计划地安排好研究生的住宿，使研究生住宿规范有序，根据硕士研究生和博士研究生的住宿特点，特制定本规定。

一、住宿申请及管理

1、凡被录取为河海大学的硕士生、博士生，需要学校提供校内住宿者，在接到学校的录取通知书后，必须在规定时间内用挂号信将申请住宿的回执寄回学校，并妥善保留挂号信存根备查，没有回执返回的学生一律视为不需要学校安排住宿，入学后学校不再为其安排住宿。

2、需住宿的研究生由学校统一安排，按指定宿舍楼、房间、床位就寝，不得私自调换和转让。

3、申请住宿时间最短为一年，最长为三年。

4、研究生入住时必须到所在公寓管理站填写个人详细资料。

5、研究生因各种原因，离开宿舍不能按时回校住宿者,必须到公寓管理站履行请假手续，回公寓后及时销假。离开宿舍时间超过一个月以上者的，除在公寓管理站登记外，还必须到所在学院进行登记，详细说明去向并留下紧急情况联络方式。

6、南京市区内的研究生原则上不安排住宿。

7、研究生入住学生公寓遵循先交费后入住的原则。研究生新生在入学报到前必须先将住宿费打入学校发给的交费银行卡上，凭银行交费凭证到学生公寓管理站办理入住手续。在校研究生必须在每学年开学前一周将住宿费足额打入交费银行卡。因家庭经济困难导致交纳住宿费有困难的学生要到研究生院办理住宿费缓交手续，无缓交手续又不按时交纳住宿费者，不得入住学生公寓。

二、退宿申请及管理

1、研究生申请住宿，学校为其安排了住宿，但如果在规定的入学报到时间二周内不到学生公寓管理站办理入住手续的，视为自动退宿，学校不再为其保留床位。

2、已入住研究生公寓的研究生，因各种原因不需要继续住宿者，应由其本人提出申请，经所在学院同意后，到学生社区管理服务中心办理相关退宿手续。

3、已办理退宿手续者必须在一周内离开宿舍，并将所有私人物品带走，将房间钥匙交回公寓管理站。

4、退宿研究生凭退宿通知单去财务处退住宿费， 住宿时间不满半年退半年住宿费，住宿时间超过半年不退住宿费。退宿手续不全者，不能退住宿费。

5、研究生因故离校，应在规定时间内办理退宿手续，携带所有私人物品离开宿舍，否则因宿舍维修、调整、打扫卫生等原因导致滞留物品遗失的，研究生公寓概不负责，一切损失由研究生本人承担。

6、研究生若未按规定的离校时间办理退宿手续，且未到公寓管理站登记而擅自离校者，视自动退宿，所有滞留宿舍内的私人物品一律按无主物品处理，由此造成的一切损失由研究生本人承担。

三、调整宿舍

1、学校因各种原因统一调整宿舍时，所有研究生应积极配合,根据学校安排和规定时间及时调整到位。

2、研究生宿舍在规定的学习年限内一般不作调整，个别研究生若因特殊原因不调整宿舍无法继续完成学业者，可由本人提出申请，报所在学院批准，由学生社区管理服务中心根据情况进行调整。

四、延长住宿及管理

1、申请延长学习年限的住校硕士生或博士生，若需要继续住校学习者，凭研究生院出具的延长学习年限证明，到学生社区管理服务中心申请住宿，填写《河海大学延长学习年限研究生住宿申请表》。

2、延长住宿的研究生应于正常毕业时间前1个月将《河海大学延长学习年限研究生住宿申请表》交学生社区管理服务中心。不提出申请者，视为不需住宿，学校不再为其安排住宿。

3、获批准继续住校的研究生必须服从学校统一安排，未经学校同意不得继续留宿原宿舍。住宿期间若遇学校调整宿舍，需要其变更宿舍时给予积极配合。

4、凡申请延长住宿年限的研究生，必须先交费后入住。收费标准按当年入学的研究生的住宿标准收取，住宿不满半年按半年交费，超过半年按全年交费。

5、延长住宿年限的研究生，凭学生社区管理服务中心开具的入住通知单和住宿费交费收据，到公寓管理工作站办理相关入住手续。

6、延长住宿时间硕士生为一年、博士生为二年，超过时间学校原则上不再为其安排住宿，住宿问题自行解决。

   7、延长住宿的研究生在校住宿期间，要自觉遵守学校的各项规章制度，服从学校管理，严格按本规定约定办理相关手续。

五、所有入住学生公寓的研究生，必须遵守《河海大学研究生住宿行为规则》（河海研[2003]28号），公寓内研究生的思想教育工作由研究生院负责。

六、本规定自发布之日起执行，由学生社区管理服务中心负责解释。
学生社区管理服务中心致博士新生的一封信

同学，你好！

由于学校博士生住宿房源少，目前大部份床位都已安排了学生，但床位空置率较高。根据我们的了解，大部份在职博士生都是集中在校学习一年，后期均回到单位边工作边学习。因此学校决定将研究生综合楼一楼全部空出，专门安排需短期回校学习的博士生临时住宿，学校后勤集团提供被褥等基本生活用品，住宿费可按天收取（20元/天：其中15元为住宿费，5元为生活用品租用费）；超过一周按月收取（130元/月：其中100元为住宿费，30元为生活用品租用费）。住宿费均开具可报销的“中央单位行政事业性收费统一收据”。

希望同学们能够支持学校的工作，在集中学习结束后能够及时退出宿舍。谢谢你对学校工作的大力支持！
       学生社区管理服务中心

                                   二〇〇九年一月